[bookmark: _GoBack]                                          Протокол схода граждан № 01
                                         жителей п.Изумрудный                   12-00                            п.Изумрудный  Ирбейского р-на Красноярского края          05.04.2018г
	Присутствовало: 38 человек
Повестка дня: 1 Пожарная безопасность в весенне-летний  период 2018 года
	          2. Профилактика терроризма и экстримизма на территории Изумрудновского сельсовета
	          3. Угроза от бродячих собак.
                          4. Профилактика клещевого энцефалита.
	5.Разное
Присутствовали :  Руководитель УСЗН Исалева Л.Л.представитель пенсионного фонда Терешкова Л.Н открыли сход и рассказали об услугах социальной защиты и пенсионного фонда, с раздачей памяток.
Выступил : Глава Изумрудновского сельсовета Косторной СН  напомнил, что приближается весенне-летний  период  когда необходимо быть бдительным с пожарами- будьте внимательны в обращении с огнем и отоплением, сжиганием мусора Также  призываем вас страховать своё имущество от пожаров и других ЧС.
Также нужно быть бдительным  гражданам к  подозрительным предметам, гражданам так как угроза терроризма есть всегда.
Как никогда  проблема с бродячими собаками актуальна, поэтому привяжите своих домашних собак, а о бродячих- бездомных сообщайте нам для заявки на отлов. Сейчас наступает сезон клещей необходимо прививаться, страховаться и быть внимательным к себе и детям.
Других возражений, предложений не поступило на данном сходе.
Всем присутствовавшим раздали памятки по пожарной безопасности и терроризму.
Председатель   схода                                                           С.Н. Косторной
Секретарь схода                                                                    О.В.Шевель